ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

          № 2       с. Межениновка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«01» февраля  2011                                                                                                         №   14
с. Межениновка

	Об утверждении графика проведения встреч с населением на территории Межениновского сельского поселения в 2011 году

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                      с распоряжением Губернатора Томской области от 02.02.2010 года № 24-р  «О проведении главами муниципальных образований Томской области регулярных встреч с населением» (в редакции от 25.11.2011 № 11 р),  в целях информирования населения о деятельности органов местного самоуправления, решения проблем территорий и рассмотрения социально-значимых для населения вопросов

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить график проведения встреч Главой Межениновского сельского поселения  (Главой Администрации)  с населением муниципального образования «Межениновское сельское  поселение» согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управляющего делами Чумерину О.А.

Глава поселения (Глава Администрации)                                                                        А.Н. Званитайс

                                                                                      Приложение   к распоряжению  Администрации

                                                                                      Межениновского сельского  поселения от 01.02. 2011 №  14
ГРАФИК

проведения встреч с населением муниципального образования  «Межениновское сельское  поселение»

	Дата проведения встречи
	Место проведения встречи
	Ответственный за подготовку и проведение  встречи

	февраль 2011 года
	с. Межениновка, сельский Дом культуры с. Межениновка
	Чумерина О.А.

	март 2011 года
	п. Басандайка, здание Басандайской средней общеобразовательной школы
	Чумерина О.А.

	май  2011 года
	с. Межениновка, сельский Дом культуры с. Межениновка
	Чумерина О.А.

	сентябрь 2011 года
	с. Межениновка, сельский Дом культуры с. Межениновка
	Чумерина О.А.

	октябрь 2011 года
	п. Басандайка, здание Басандайской средней общеобразовательной школы
	Чумерина О.А.

	ноябрь 2011 года
	с. Межениновка, сельский Дом культуры с. Межениновка
	Чумерина О.А.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «07» февраля  2011
№  09
                                                                с. Межениновка
	О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Межениновского сельского поселения в 2011  году

           В  целях заблаговременной и организованной подготовки к пропуску весенних паводковых вод, снижения экономического ущерба и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить обязанности противопаводковой комиссии  на  Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Межениновское сельское поселение».

2. Утвердить План работы комиссии по подготовке к пропуску весенних паводковых вод в 2011 году  согласно приложению № 1.

3. Утвердить списки граждан, проживающих на территории Межениновского сельского поселения, которым в период половодья может потребоваться первоочередная помощь, согласно приложению № 2.

4. Специалисту 1 категории  Швец В.Н.  активизировать население поселения, предприятия, находящиеся на территории поселения на  уборку снега с крыш и цоколей зданий и жилых домов.

5. Управляющему делами Чумериной О.А. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории, уполномоченного принимать решения в целях ликвидации и предупреждения чрезвычайных ситуаций Швец В.Н.

Глава поселения (Глава Администрации)                                                                   А.Н. Званитайс

                                                                             Приложение № 1 к постановлению Главы поселения

                                                                            (Главы Администрации) «07» февраля 2011 № 09
ПЛАН

работы комиссии по подготовке к пропуску весенних паводковых вод в 2011 году

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести заседание Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Межениновское сельское поселение».
	до 15.03.2011
	Швец В.Н.

	2
	Составить график дежурств работников Администрации Межениновского сельского поселения для контроля и оперативного сбора и доведения информации до КЧС Томского района о ходе паводковых вод в поселении
	до 20.03.2011
	Чумерина О.А.

	3
	Организовать работы по очистке крыш зданий от снега и наледей
	до 01.03.2011
	Швец В.Н.

	4
	Уточнить перечень жилых домов и предприятий, попадающих в зону подтопления
	до 10.03.2011
	Швец В.Н.

	5
	Организовать проведение обследований и проведения работ по очистке и регулировке водопропускных сооружений
	до  начала интенсивного таяния снега
	Званитайс А.Н.

Максимов В.П.   (по согласованию)

	6
	Создать оперативный резерв ГСМ, топлива на первоочередные противопаводковые мероприятия
	до 15.03.2011
	Никитюк Г.Н.

	7
	Определить состав сил и средств для предупреждения (ликвидации) ЧС при пропуске паводковых вод
	до 20.03.2011
	Чумерина О.А. Бондаренко Н.А.

Швец В.Н.

	8
	Обеспечить информирование  населения о подготовке, выполнении  противопаводковых мероприятий  и ходе пропуска паводковых вод
	постоянно
	Чумерина О.А.

Стрелкова Е.А.

	10
	Подготовить имеющиеся водооткачивающие средства (ассенизаторские машины, насосы и т.п.)
	до 25.03.2011
	Званитайс А.Н.

Кублинский А.С.

(по согласованию)

	11
	Организовать и провести работу среди населения и предприятий по страхованию имущества от чрезвычайных ситуаций  (паводка, пожаров и т.п.)
	15.03.2011
	Чумерина О.А.

Стрелкова Е.А.

Страховые компании

(по согласованию)

                                                                                                Приложение № 2
к постановлению Главы поселения

                                                                                                (Главы Администрации) «07» февраля 2010  № 09

СПИСОК

граждан, проживающих на территории Межениновского сельского поселения, которым в период половодья может потребоваться первоочередная помощь

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Домашний

 адрес

	с. Межениновка

	1
	Раззомазова Наталья Александровна
	ул. Дорожная, 11

	2
	Гончарик Александра Ивановна
	ул. Дорожная, 15

	3
	Макеева Наталья Юрьевна
	ул. Дорожная, 20

	4
	Кузякова Татьяна Леонтьевна
	ул. Дорожная, 28

	5
	Никитина Милиция Васильевна
	ул. Дорожная, 26

	6
	Крупин Валентин Александрович
	ул. Дорожная, 23

	7
	Мишуков Василий Васильевич
	ул. Первомайская, 13, кв. 2

	8
	Усатова Юлия Анатольевна
	ул. Первомайская, 13, кв. 1

	п. Басандайка

	1
	Медведева Софья Андреевна
	ул. Школьная, 7, кв. 1

	2
	Гордеева Марина Васильевна
	ул. Школьная, 13,кв. 2

	3
	Табелева Тамара Михайловна
	ул. Торговая, 40

	4
	Сорокодумов Юрий Николаевич
	ул. Равенства, 4, кв. 2

	5
	Калмыков Михаил Павлович
	пер. Красный, д. 2

08.02.2011

1
Ответственный за выпуск Стрелкова Е.А.

Тираж 16 экз.